[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 447 / 2021
Súmula: Solicito providências do executivo quanto a remodelação de lombada com altura excessiva na rua João Pires de Oliveira próximo a estação CPTM .
	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto à secretaria competente quanto a manutenção de lombadas rua João Pires de Oliveira próximo a estação CPTM .
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;
	A pedido dos munícipes, venho por meio deste solicitar os devidos reparos nesta lombada, rebaixando-a devido sua altura excessiva pois a mesma está prejudicando os motoristas que ficam com seus veículos danificados devido sua altura e bem como esta rua possuir um tráfego intenso de veículos.
Tratam de providências extremamente necessárias para o nosso Município.
[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]Antecipando agradecimentos pela gentil atenção e sensibilidade, aproveito para enviar meus sinceros cumprimentos.
	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2021.

Vereador Thiaguinho
  Vice-Presidente

image1.png
Silva Santos